
 
 

DETERMINAZIONE N. 163 

18 GIUGNO 2015 

 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

OGGETTO INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE: STAMPA LOCANDINE BANDO 

BORSE DI STUDIO, POSTO ALLOGGIO E ESONERO TASSE A.A. 2015/2016 - 

AFFIDAMENTO INCARICO A STUDIO PIXART S.R.L 

 

C.I.G.: Z26150CBEB 

Premesso che 

 

la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico provinciale, 

attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti universitari, 

compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

Il Bando a.a. 2015/2016 per la presentazione delle domande di borsa di studio, posto alloggio ed 

esonero tasse è lo strumento con cui ogni anno vengono disciplinati gli interventi cardine del diritto 

allo studio: è pertanto indispensabile utilizzare tutte le forme di comunicazione possibili per informare 

gli studenti e le famiglie su modalità e scadenze. 

 

Oltre alla consueta pubblicazione del Bando sul sito OU e Facebook, verranno utilizzate anche 250 

locandine f.to 42x59,4 cm, stampa 4/0 colori su carta patinata opaca 130 gr. da affiggere in città e 

Provincia. 

 

Con determinazione n. 106 del 30 aprile 2015 è stato approvato programma periodico di spesa per 

l'anno 2015 (impegno n.258/2015), per spese di piccola entità, per la stampa online di materiale 

informativo e divulgativo, verificato che l’importo contrattuale non eccede la soglia di cui all’art. 21, 

c.4 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che autorizza l’Ente a procedere a trattativa diretta con 

la ditta ritenuta idonea, con il presente provvedimento si propone di affidare la stampa del suddetto 

materiale allo Studio Pixart srl Unipers con sede in via Brunacci 7, Marghera (VE) - P. I.V.A. 

IT03058310271, per un importo netto pari a €  50,51. 

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 



 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, n. 

734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del Consiglio 

di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta provinciale di 

data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e in attesa di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

 visto il regolamento sulle “Funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare la stampa online di n. 250 locandine per pubblicizzare il Bando borsa di studio, posto 

alloggio ed esonero tasse allo Studio Pixart srl Unipers - con sede in Marghera (VE), via 

Brunacci 7, P.IVA IT03058310271- per un importo lordo pari a € 61,62, che trova copertura 

nell’impegno n. 258 assunto con determinazione n. 106 del 30 aprile 2015; 

 

2. di liquidare e pagare l’importo di cui al punto 1) a 30 giorni dalla data di ricevimento della 

fattura, previo accertamento della regolare esecuzione del servizio effettuato dal personale allo 

scopo incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

 

(PF/mgc) 


